
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA 
FAZENDA RIO GRANDE 

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa,182 - Iguaçu 
CMDCAFRG@gmail.com 

Resolução nº24/2021 - CMDCA 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº845 de 08 de setembro de 2011 e 
considerando a deliberação deste Conselho em reunião Extraordinária realizada no dia 09 
de julho de 2021 . 

Resolve: 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Monitoramento e Avaliação no âmbito do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com a finalidade monitorar e avaliar a 
execução da proposta selecionada diante do Edital de Chamamento Público nº001/2021 em 
observância à Lei Federal nº13.019/2014 e suas alterações e o Decreto nº4442/2017 que poderá 
vir a ser financiada com o recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-
FMDCA, através do Programa IR Cidadão - Edital Fundos da Infância e Adolescência 2021. 

Art. 2° Para compor a Comissão de Monitoramento e avaliação, ficam designadas as seguintes 
servidoras: 

Servidoras Matrícula 
Maria Carolina Pelanda Lutfi 349270 
Maristela Ramos Vasconcelos 350880 
Márcia Ribeiro de Miranda Decreto 5531 /2021 

Art. 3º Fica Designado como Gestor da Parceria referente ao Edital de Chamamento Público 
nº01/2021 :Simone Cristina da Silva Oliveira - Matrícula 86901 

w~•••••~•••••••••••' 
:: Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°154/2021- Data: de 19 : 
: de julho de 2021. : 
' ••••••••••••••••~w~ 

C. .Q f.1-_ 
Si~~a ,4da Si~liveira 

Presidente do CMDCA 

Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 192 Pioneiros - Fazenda Rio Grande - PR - Fone: 3608-7642 


